
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen 

„občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany: 

 

Drážní úřad 

se sídlem: Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 – Vinohrady  

IČ: 613 79 425 

zastoupen: doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem Drážního úřadu 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Ing. Pavlína Straková 
s místem podnikání: Na hroudě 186/34, 100 00 Praha, Strašnice  

IČ: 65460774 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

není plátcem DPH 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě společně nazýváni též jako „Smluvní strany“ 

a kterákoliv z nich samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na smlouvě o poskytování poradenských služeb 

(dále jen "Smlouva"): 

 

Čl. I.  

Předmět smlouvy a podmínky poskytování služeb 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli poradenské 

služby a odborné konzultace v oblasti interní a externí komunikace a public relations, a to 

zejména: 

a) poradenství a konzultace v oblasti styku s veřejností a médii; 

b) poradenství při přípravě dlouhodobých a střednědobých komunikačních strategií; 

c) propagaci a zviditelnění aktivit a činnosti Objednatele. 

 

2. V rámci poskytování služeb dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen 

provádět a zajistit pro Objednatele zejména níže uvedené činnosti a další činnosti na 

základě jednotlivých požadavků Objednatele, pokud v konkrétním případě nebude 

stanoveno jinak: 

a) příprava odpovědí na dotazy médií a při přípravě styku s novináři; 

b) spolupráce při tvorbě tiskových zpráv a jejich distribuce; 

c) tvorba dalších textových materiálů určených pro média/veřejnost a jejich distribuce; 

d) poradenství v případě krizové komunikace; 

e) spolupráce při přípravě a organizaci tiskových konferencí Objednatele, briefingů pro 

novináře, apod.; 

f) poradenství při přípravě obsahu webových stránek Objednatele; 

g) omezení negativní publicity Objednatele a posílení jeho pozitivního mediálního 

obrazu; 



h) zpracování mediálních analýz v návaznosti na monitoring tisku a dalšího 

zpravodajství. 

i) vytipování vhodného okruhu médií, 

j) pomoc s přípravou zaměstnanců Drážního úřadu na mediální a veřejná vystoupení. 

k) konzultace a pomoc s přípravou prezentací zaměstnanců Drážního úřadu u veřejných 

výstupů. 

l) sledování a vyhodnocování mediálních dopadů žádostí o přístup k veřejným 

informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

m) zpracování a hlídání jednotné vizuální identity Drážního úřadu (např. vizitky, e-

mailové podpisy, apod.). 

n) aktivní správa sociálních sítí Drážního úřadu  

 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby a/nebo 

výsledky činnosti Poskytovatele převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu. 

4. Služby a činnosti dle bodu I.1 a bodu I.2 Smlouvy poskytne Poskytovatel Objednateli  

v období od 2.1.2024 do 31.12.2024. 

5. Poskytovatel je oprávněn využít k poskytování služeb a činností dle této Smlouvy jinou 

odborně a právně způsobilou osobu (poddodavatele), za kterého Poskytovatel odpovídá, 

jako by plnění předmětu Smlouvy prováděl Poskytovatel sám.  

6. Poskytovatel se zavazuje předávat plnění Objednateli na základě písemného přehledu o 

poskytnutých službách a činností (dále jen „přehled“) zahrnující konkrétní věcnou a 

časovou specifikaci těchto poskytnutých služeb a činností. Tento přehled je Poskytovatel 

povinen předložit Objednateli ke schválení vždy nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém bylo předmětné plnění dle Smlouvy Poskytovatelem 

poskytnuto.  

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plnění, pokud má plnění vady. Odmítnutí 

převzetí plnění bude uvedeno v reklamaci přehledu s uvedením vytýkané vady.  

8. Objednatel je oprávněn poskytované plnění převzít, i pokud má vady, a v takovém případě 

se tato skutečnost uvede v reklamaci přehledu poskytovaných služeb a činností. 

Poskytovatel je povinen dodat reklamovanou službu či reklamovanou část služby a předat 

ji ve sjednané lhůtě (nejpozději však do 2 pracovních dní ode dne uplatnění reklamace), 

pokud vzhledem k charakteru služby lze.  

9. Při předávání plnění (při poskytování služeb a činností) předá Poskytovatel Objednateli i 

doklady k předávanému plnění se vztahující a jež jsou obvyklé či nutné k převzetí. 

Okamžikem předání se tyto doklady stávají výlučným vlastnictvím Objednatele.  

Čl. II.  

Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby a činnosti uvedené v článku I. této Smlouvy 

řádně a včas, v souladu s objednávkou Objednatele, a s plnou odbornou péčí, s využitím 

svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy a pokyny Objednavatele, jakož 

i s obecně závaznými právními předpisy. 

2. Poskytovatel je povinen při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst 

Objednatele. Poskytovatel je povinen být telefonicky dostupný denně od 7:00 do 19:00 

hodin.  

 



3. Poskytovatel je povinen se účastnit koordinačních schůzek s Objednatelem nebo 

s Objednatelem pověřenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících 

s poskytováním služeb dle článku I. této Smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy neuzavře bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele se třetí osobou, která má shodný nebo 

obdobný předmět činnosti jako Objednatel či jejíž předmět činnosti jinak souvisí s činností 

Objednatele, žádný smluvní vztah se shodným nebo obdobným předmětem plnění, jaký má 

tato Smlouva. 

5. Poskytovatel je při plnění předmětu této Smlouvy povinen chránit práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 

a práv průmyslového vlastnictví. V případě, že Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění 

takovýchto práv třetích osob vůči Objednateli náklady, je Poskytovatel vzniklé výdaje, 

škody či majetkovou nebo nemajetkovou újmu Objednateli uhradit v plné výši. 

6. Poskytovatel poskytuje Objednateli výhradní neomezené oprávnění ke všem možným 

způsobům užití práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

Úplata za toto oprávnění je zahrnuta v ceně podle článku IV. této Smlouvy. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle článku I. této 

Smlouvy neposkytne bez předchozího souhlasu Objednatele třetím stranám. 

Čl. III.  

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli veškeré potřebné dostupné informace, data 

a podklady, jakož i poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, jež Poskytovatel 

nezbytně potřebuje k plnění předmětu této Smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech 

a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu této Smlouvy.  

3. Objednatel umožní Poskytovateli po dobu trvání Smlouvy přístup do budovy Objednatele 

za účelem zajištění účasti Poskytovatele na tiskové konferenci či na mediální prezentaci 

Objednatele pořádané v budově Objednatele, nebo při poskytování poradenství a 

konzultací zaměstnancům Objednatele, a dále za účelem předání hmotného plnění dle 

Smlouvy či pro účel řešení reklamací, pokud nebude sjednáno jiné místo plnění. V případě, 

kdy Objednatel povolí Poskytovateli vstup do budovy využívané Objednatelem pro svoji 

činnost, zavazuje se Poskytovatel dodržovat v objektu Objednatele příslušné předpisy 

upravující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob.  

4. Objednatel určí oprávněné osoby, které budou vystupovat jako jeho zástupci ve vztahu 

k Poskytovateli v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy, zejména při objednávání 

konkrétních služeb a činností, podávání a převzetí informací k předmětu plnění, při 

převzetí plnění od Poskytovatele a při uplatňování reklamací.  

Čl. IV. 

Cena 

1. Celková cena poskytnutých služeb a činností dle článků I. odst. 4  a I. odst. 5 této Smlouvy 

je dle dohody smluvních stran sjednána v celkové maximální výši  600.000,- Kč  vč. DPH 

(slovy šestsettisíc korun českých) za celou dobu trvání Smlouvy a poskytování služeb a 

činností v délce 12 –ti kalendářních měsíců. Tato celková cena je nepřekročitelná.   

 



2. Cena za poskytnuté služby a činnosti, předmět plnění, dle této Smlouvy v příslušném 

kalendářním měsíci je dohodou smluvních stran sjednána v celkové maximální výši 

50.000,- Kč bez DPH (slovy padesáttisíc korun českých) za každý kalendářní měsíc, ve 

kterém byly tyto služby a činnosti Objednateli Poskytovatelem poskytnuty, přičemž 

Poskytovatel bude Objednateli poskytovat v příslušném kalendářním měsíci služby a 

činnosti, předmět plnění, dle článku I. této Smlouvy v rozsahu 120 hodin. Tato celková 

měsíční cena je nepřekročitelná.  

3. Za poskytování služeb a činností dle této Smlouvy je sjednána jednotková cena ve výši 

415,- Kč bez DPH za hodinu. Cena poskytnutých služeb a činností za kalendářní měsíc, 

fakturovaná Poskytovatelem Objednateli, se vypočte jako součin jednotkové ceny 415,- Kč 

bez DPH krát počet hodin poskytování služeb a činností dle Smlouvy v daném kalendářním 

měsíci. Pokud by takto vypočtená cena za poskytování služeb a činností v daném 

kalendářním měsíci přesahovala finanční limit /maximální cenu služeb za kalendářní měsíc 

uvedenou v čl. IV.2 Smlouvy/, tak k finanční částce přesahující tento finanční limit se 

nepřihlíží (její úhrada není Poskytovatelem nárokována) a je považována smluvními 

stranami za Poskytovatelem poskytovanou množstevní slevu.  

4. Uvedené ceny v čl. IV.1, IV.2, IV.3 této Smlouvy jsou ceny maximální a nepřekročitelné, 

zahrnující veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému poskytování plnění 

předmětu této Smlouvy, k poskytování dohodnutých služeb a činností, které Poskytovateli 

vzniknou, a nelze je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších 

podmínek. Pokud je Poskytovatel plátcem DPH nebo se jím v průběhu plnění předmětu 

této Smlouvy stane, je oprávněn k odměně dle odst. 1 tohoto článku připočíst DPH ve výši 

dle platných právních předpisů pro dané období.  

5. Smluvní strany se dohodly, že cena dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy bude hrazena 

měsíčně na základě daňového dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem, kterou se 

Poskytovatel zavazuje předložit Objednateli do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byly Poskytovatelem Objednateli poskytnuty služby a činnosti dle článku I. této 

Smlouvy a doložené měsíčním výkazem služeb a činností realizovaných Poskytovatelem. 

Povinnou součástí měsíčního přehledu (výkazu) poskytnutých služeb a činností je 

konkrétní specifikace řádně realizovaných (tj. ukončených) služeb a činností ve 

fakturovaném období. 

6. Faktura vystavená Poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy. 

7. Fakturované částky budou hrazeny bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, nebo na účet Poskytovatele dodatečně 

písemně oznámeným Objednateli, a to nejpozději ke dni doručení faktury. 

8. Smluvní strany se dohodly, že faktury budou vystaveny se splatností 14 kalendářních dnů 

ode dne doručení faktury Objednateli. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo nebude 

vystavena v souladu s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn 

vrátit vystavenou fakturu Poskytovateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 

Objednateli.  

10. Faktura se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude fakturovaná částka odeslána z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

 



Čl. V. 

Povinnost mlčenlivosti, uveřejnění informací 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly Objednatelem 

v souvislosti s touto Smlouvou poskytnuty. Tato povinnost trvá i po skončení této 

Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje také na všechny osoby, které Poskytovatel 

pověřil plněním předmětu Smlouvy, přičemž Poskytovatel je povinen tyto osoby zavázat 

povinností mlčenlivosti a za porušení této povinnosti těmito osobami Poskytovatel 

odpovídá Objednateli tak, jako kdyby tuto povinnost porušil přímo Poskytovatel.    

2. O porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy se nejedná tehdy, jsou-li 

Poskytovatelem zveřejněny či zpřístupněny: 

a. informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

3. Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto Smlouvu a informace z ní vyplývající, a to 

jakýmkoliv způsobem. Poskytovatel zejména souhlasí s tím, že Objednatel může obsah této 

Smlouvy zpřístupnit kontrolním orgánům a zveřejnit jej na internetu na svých 

webových stránkách. 

Čl. VII. 

Náhrada škody 

1. V případě, že Poskytovatel způsobí Objednateli porušením povinností vyplývajících z této 

Smlouvy škodu, je povinen ji v plné výši uhradit Objednateli dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku. 

Čl. VIII. 

Sankční podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Poskytovatel poruší některou z povinností 

2. .  

3. stanovených mu v článku II. a/nebo článku V. této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 

rovněž smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy třitisíce korun českých) za každé 

jednotlivé porušení. 

4. V případě porušení povinností Poskytovatele k ochraně osobních údajů dle čl. X.7 

Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 

(slovy desettisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.  

5. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím služeb a činností, nebo s jejich předáním, 

bez zavinění Objednatele, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun českých) za každý den prodlení.  

6. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením Ceny za řádně a včas poskytnuté plnění 

nebo její části dle čl. IV. této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu úroku 

z prodlení ve výši 0,01% z nezaplacené částky za každý (i započatý) den prodlení.  

7. Úhradou smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění 

předmětu této Smlouvy ani povinnosti nahradit prokazatelnou škodu, jež Objednateli 

v důsledku porušení svých povinností vznikla. 

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně 

 



Čl. IX.  

Doba trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. ledna 2024 do  31. prosince 2024. 

2. Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran písemnou formou, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

Smluvní straně.  

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě: i) pokud Poskytovatel podstatným 

způsobem poruší své povinnosti dle Smlouvy, nebo ii) pokud Poskytovatel opakovaně 

(dvakrát a více) nesplní některou z povinnosti sjednané v této Smlouvě (zejména při 

prodlení s dodáním služeb nebo s vyřízením reklamace), nebo uvedené v příslušných 

právních předpisech, nebo iii) v případě vyčerpání finančních prostředků Objednatele 

určených na plnění této Smlouvy. Odstoupení musí být písemné s uvedením důvodu 

odstoupení, dnem doručení odstoupení Poskytovateli tato Smlouva zaniká.  

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této Smlouvy, a to na 

základě právního jednání učiněného kteroukoliv ze Smluvních stran, je Poskytovatel vždy 

povinen upozornit Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této Smlouvy nebo 

vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením realizace předmětu této 

Smlouvy. 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

vyhotovení a Poskytovatel jedno vyhotovení (1). Toto ustanovení neplatí v případě, že bude 

Smlouva podepisována elektronickým způsobem. 

3. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva 

a povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.  

4. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

5. Objednatel se zavazuje zveřejnit Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 

podle této Smlouvy a po celou dobu trvání této Smlouvy zajistí platnost veškerých jeho 

příslušných oprávnění, jež jsou nezbytná pro předmět plnění Smlouvy. Poskytovatel dále 

výslovně prohlašuje, že je samostatným a nezávislým podnikatelem, a nechce uzavřít 

pracovní poměr. Zároveň Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil 

s rozsahem a povahou předmětu plnění, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné 

k realizaci služeb, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k poskytování služeb a činností nezbytné.  

7. V případě, že údaje, ke kterým Poskytovatel získá v souvislosti s poskytováním služeb dle 

této Smlouvy přístup, budou mít povahu osobních údajů ve smyslu platných právních 

předpisů, je Poskytovatel přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům či k jinému zneužití, a zajistit nakládání s údaji druhé 



strany v souladu s platnými právními předpisy. Takové údaje je Poskytovatel oprávněn 

zpracovávat výhradně pro účely a po dobu poskytování služeb a činností dle této Smlouvy.  

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

9. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. Poskytovatel přebírá 

nebezpečí změny okolností. 

10. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající, jakož i práva a povinnosti 

Smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

11. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

Smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 15.11.2023       V Praze dne  15.11.2023 

 

 

 

             Za Objednatele        Za Poskytovatele  

 

 

………………………………………..     ………………………………… 

          doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.                  Ing. Pavlína Straková 

 

 

 

 


